
COPIA COMUNE DI MARANO TICINO IMP N° 2011.318.18 

CIG: Z270CCF09C 

  Provincia di Novara 

 

OGGETTO: REALIZZAZIONE NUOVO CENTRO DI AGGREGAZIONE 
SOCIALE - INCARICO ALL’ING. CHRISTIAN BERTACCINI PER 
COLLAUDO STATICO.   

 

DETERMINAZIONE N° 83 del 04/11/2013 

 

Divenuta esecutiva in data 04/11/2013 

 

Il Responsabile dell’ UFFICIO TECNICO-MANUTENTIVO 
Arch. Sergio Gadda 

PREMESSO che: 
 
- il progetto esecutivo approvato con deliberazione Giunta Comunale n. 15 del 23.03.2012; 
- i lavori sono stati affidati alla ditta Holz Albertani SpA con contratto Rep. 118 del 03.08.2012; 
- con deliberazione della Giunta Comunale n. 97 del 14.12.2012 è stata approvata la perizia suppletiva 

e di variante tecnica; 
- i lavori sono iniziati il 04.06.2012; 

 
CONSTATATO che: 
 
- occorre, prima della redazione del certificato di regolare esecuzione, eseguire il collaudo statico delle 

opere in cemento armato eseguite presso il nuovo centro di aggregazione sociale; 
- è stato invitato a presentare il preventivo di spesa l’Ing. Bertaccini Christian, di accertata capacità 

professionale, con studio in Oleggio (NO) via San Giovanni 150/N; 
 
VISTO che: 

 
- l’offerta presentata per il collaudo statico in data 02.11.2011, al prot. 5548, dall’Ing. Bertaccini 

Christian, con studio in Oleggio (NO) via San Giovanni 150/N, per l’importo di €.800,00, oltre 
contributo previdenziale di €. 32,00, IVA 21% di €. 174,72, pari a complessivi €. 1.006,72; 

- l’aliquota IVA, dalla data di presentazione dell’offerta alla data di incarico, è variata dal 21% al 22%; 

 
 

DETERMINA 

 
1) di affidare, per i motivi espressi in narrativa, dall’Ing. Bertaccini Christian, con studio in 

Oleggio (NO) via San Giovanni 150/N, l’incarico per il collaudo statico delle opere in cemento 
armato eseguite presso il nuovo centro di aggregazione sociale, per l’importo di €.800,00, oltre 
contributo previdenziale di €. 32,00, IVA 22% di €. 183,04, pari a complessivi €. 1.015,04. 

2) di precisare che si procederà alla liquidazione all’Ing. Bertaccini Christian su presentazione di 
regolare fattura e previo riscontro di corrispondenza con l’importo concordato; 

3) di imputare la somma complessiva di €. 1.015,04 all’intervento n. 2100401 – cap. 2738 – del 
Bilancio di Previsione 2013 – Residui passivi 2011. 

 
 
 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 F.to Arch. Sergio Gadda 



 
Trasmessa al Responsabile Ufficio Finanziario in data 04/11/2013; 
 

 
 

Attestazione art. 151, comma 4 del D. LGS 18.08.2000, n° 267: 

  
 
Si attesta la copertura finanziaria della spesa inerente la determinazione in oggetto, con 
imputazione ai fini contabili all’intervento n° 2100401 del Bilancio di Previsione dell’anno 2013 – 
Residui passivi 2011. 
 
 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 
 

Attestazione art. 31, comma 18 della Legge 12.11.2011, n. 183: 

 

 

Si attesta che il presente provvedimento è compatibile con i limiti previsti dal Patto di Stabilità 
interno ed è coerente al prospetto obbligatorio allegato al bilancio di previsione ai sensi dell’art. 31, 
co. 18 della Legge 12.11.2011, n. 183. 
 

 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 

 

Marano Ticino lì, 04/11/2013. 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione è stata posta in pubblicazione all'Albo pretorio on line del 

Comune e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi sino al 27/12/2013. 

Marano Ticino, lì 12/12/2013. 

 
 IL MESSO COMUNALE 
 F.to Agostini M. Teresa 

 
 
 


